
 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVII Рудо, 27. фебруар  2023. године Број 3 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

 

1.................................................................. 
На основу члана 59. и 64. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), Начелник општине Рудо,         

д о н о с и 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста 

Општинске управе Рудо  

 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 17/22) , у члану 

20. Прилог- 03.2-Табеларни преглед систематизације 

радним мјеста у Одсјеку за општу управи и друштвене 

дјелатности, у колони: Назив радног мјеста, под редним 

бројем 3. мијења се назив радног мјеста и гласи: „ Виши 

стручни сарадник за цивилну заштиту, мјесне заједнице и 

послове пријемне канцеларије“. 

У Прилогу -03.4 Одсјек за општу управу и 

друштвене дјелатности, мијења се назив радног мјеста 

под редним бројем 3. и гласи: „ Виши стручни сарадник 

за цивилну заштиту, мјесне заједнице и послове пријемне 

канцеларије-службеник шесте категорије првог звања“.  

У опису послова истог радног мјеста, алинеје 17. 

и 18. бришу се. Иза алинеје 16. додају се нове алинеје 17, 

18, 19, 20. и 21. које гласе: 

„- врши пријем поште и поднесака и исте 

протоколише, 

- примљене поднеске доставља надлежним 

органима и службама на даљи поступак, 

- врши отпрему аката везаних за првостепени и 

другостепени поступак, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- води основну евиденцију о предметима и актима 

органа управе по систему картотеке и 

јединствених класификационих знакова, 

- чува и употребљава штамбиље и печате у складу 

са прописима из ове области,“. 

Досадашња алинеја 19. постаје алинеја 22. 

 

Члан 2. 

 

У члану 20. Правилника, Прилог- 03.3-

Табеларни преглед систематизације радним мјеста у 

Одсјеку за пружање услуга грађанима, у колони: Назив 

радног мјеста, под редним бројем 3. мијења се назив 

радног мјеста и гласи: „ Виши стручни сарадник за 

послове инфо пулта и архиве“. 

У Прилогу -03.5 Одсјек за пружање услуга 

грађанима, мијења се назив радног мјеста под редним 

бројем 3. и гласи: „ Виши стручни сарадник за послове 

инфо пулта и архиве-службеник шесте категорије првог 

звања“.  

У опису послова истог радног мјеста, алинеје 1, 

2, 3, 4. и 5. бришу се. Додају се нове алинеје 1. и 2. које 

гласе:  

„- пружа помоћ грађанима код сачињавања 

поднесака и попуњавања прописаних      

    образаца, 

             - пружа информације о општинским службама, 

врши издавање формулара и   

               других докумената за које је овлаштен,“. 

 Досадашњe алинеје 6,7. и 8. постају алинеје 3, 4. 

и 5. 

      

Члан 3. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном  гласнику општине 

Рудо“. 

 

Број: 02-12-1/23 
Датум: 24.02.2023.год.            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

2 

2..............................................................................................................................................
На основу члана 64. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(Службени гласник Републике Српске бр.97/16), Начелник општине Рудо  д о н о с и: 

 

П Л А Н 

Зспошавања у Општинској управи Рудо за 2023-у годину   

 

I 

Планом запошљавања у Општинској управи Рудо(у даљем тексту : План) , за 2023-у годину,утврђује се стање 

систематизованих радних мјеста, број непопуњених радних мјеста у складу са Правилником о организацији и 

систематизацији радних мјеста у Општинској управи Рудо и потребан број нових радника. 

План се доноси водећи рачуна о потребама за недостајућим кадровима у организационим јединицама и 

расположивим средствима у Буџету општине Рудо. 

 

II 

Утврђује се стање систематизованих радних мјеста на дан 31.12. 2022. године, број мјеста која су непопуњена 

и планира пријем потребног броја радника,  како слиједи: 

Организациона  

јединица 

Стање 

систематизованих 

радних мјеста на 

неодређено вријеме 

Стање 

систематизован

их радних 

мјеста на 

одређено 

вријеме 

Непопуње-

на радна 

мјеста 

Планиран број 

службеника и 

намјештеника 

за пријем на 

неодређено 

вријеме 

Планиран број 

службеника за 

пријем на 

одређено 

вријеме 

Одсјек за 

стручне 

послове СО-е и 

Начелника 

општине 

4 1 

(Савјетник 

начелника 

општине ) 

1 

 

- 1  

Одјељење за 

општу управу 

и друштвене 

дјелатности 

12 - - - - 

Одјељење за 

привреду, 

финансије,прос

т.уређење и 

инсп.послове 

17 - 2                  

 

2 - 

 

 

III 

             У 2023-ој години планира се пријем 4 приправника са високом стручном спремом који ће обуку обављати по 

свим организационим јединицама. 

 

IV 

   Пријем на одређено вријеме, осим планираног пријема приправника, извршиће се само из разлога утврђених 

чланом 61. став 1.тч.1.,2.,4.и 5.Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(Службени гласник Републике Српске бр.97/16 ). 

 

V 

Уколико се околности промијене, у смислу измјене Одлуке о буџету општине  Рудо за 2023-у годину, увођења 

нових надлежности или повјеравања послова,усклађивања броја запослених у смислу чл.66.и 67.Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике Српске бр.97/16 , 36/19 и 61/21), извршиће се измјене и допуне овог плана. 

 

VI 

Овај план ступа на снагу даном доношења а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Број:02-120-38/23   

Датум: 21.02.2023.год.                                                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                                                                                                           Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

3 

3.................................................................... 
На основу члана 14. став 1. Закона о 

правобранилаштву Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 7/18) и члана 67. 

Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо“ број: 4/17, 8/17, 8/21) , Начелник општине  Рудо, д 

о н о с и : 

 

О Д Л У К У 

о именовању лица за заступање 

 

 

I 

ЗОРАН ЂУРОВИЋ, по занимању дипл. правник  

са положеним правосудним испитом, запослен у 

општини Рудо на мјесту секретара Скупштине општине 

Рудо, заступаће општину Рудо пред судовима и другим 

органима, у поступцима покренутим ради наплате 

комуналне накнаде. 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број: 02-71-1/23   
Датум: 10.02. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

4.................................................................... 
На основу члана 14. став 1. Закона о 

правобранилаштву Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 7/18) и члана 

67.Статута општине Рудо („Службени гласник општине 

Рудо „ број: 4/17, 8/17, 8/21) , Начелник општине  Рудо ,  

д о н о с и : 

 

О Д Л У К У 

о именовању лица за заступање 

 

 

I 

ЗОРАН ЂУРОВИЋ , по занимању дипл.правник  

са положеним правосудним испитом, запослен у 

општини Рудо на мјесту секретара Скупштине општине 

Рудо, заступаће општину Рудо пред судовима и другим 

органима, у поступцима покренутим ради наплате 

накнаде и закупнине за  кориштење јавних површина и 

пословних простора у власништву општине Рудо. 

 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

 

Број: 02-71-2/23    
Датум: 10. 02. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

5.................................................................... 
На основу члана 67. став 1. алинеја 5. Статута 

општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 

4/17, 8/17, 8/21), по  захтјеву ЗГР „Дрвенарија – све од 

дрвета“ вл. Лазовић Владимира из Ресића, општина Рудо, 

а у вези с чланом 13. став 1. Одлуке о закупу пословних 

простора у власништву општине (Службени гласник 

општине Рудо број:7/14, 5/20), Начелник општине Рудо,  

д о н о с и: 

 

 

О Д Л У К У 

о додјели средстава 

 

 

I 

  ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу од   

600,00 КМ, на име дијела  трошкова прикључења на 

електродистрибутивну мрежу објекта  Основне  школе у 

Мрсову, у циљу обезбјеђења услова за обављање 

дјелатности ЗГР „Дрвенарија –све од дрвета“.  

 

II 

             Према рачуну ЗП „Електродистрибуција“ а.д. 

Пале  број: 9000252504, трошкови прикључења износе 

1.247,83 КМ. За преостали дио трошкова, у складу с 

чланом 13. став 1. Одлуке о закупу пословних простора у 

власништву општине (Службени гласник општине Рудо 

број:7/14, 5/20), извршиће се пребијање уложених 

средстава са износом мјесечне закупнине.  

 

III 

Наведена средства, са позиције „416-129- остале 

текуће помоћи“, уплатити на рачун  Лазовић Владимира, 

број: 562-006-8139800694 –НЛБ.  

 

IV 

 За спровођење ове одлуке, задужује се Одјељење 

за привреду, финансије, просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

V 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 
Број: 02-40-7/23  

Датум: 14. 02. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

6.................................................................... 
На основу члана 82. Став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 97/2016), 

члана, члана 10а став ( 1) тачка  д) подтачке 1), 2), 3) и 6)  

Закона о јавним набавкама  („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14 и  59/22)  члана 67. Статута општине Рудо 

(„Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17, 8/17 и 

8/21) , Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

ОДЛУКУ 

 о изузећу од примјене Закона о јавним набавкама 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

4 

I 

Уговорни орган Општина Рудо, у складу са 

Планом јавних набавки за 2023. годину и у складу са 

указаном потребом, покреће поступак набавки правних 

услуга: 

-  услуге правног заступања странака од стране 

адвоката у арбитражи или мирењу у Босни и 

Херцеговцини и другој земљи или пред 

међународном истанцом арбитраже или мирења, 

- услуге правног заступања странака од стране 

адвоката у поступку пред судовима или 

органима управе у Босни и Херцеговини или 

другој земљи или пред међународним судовима 

или институцијама, 

- услуге правног савјетовања које адвокат пружа 

током припреме било којег од поступака из тачке 

а) и б)  члана 10а став 1) Закона о јавнм 

набавкама („Сл. гласник БиХ“, број 39/14 и 

59/22) или ако постоји конкретна назнака и 

велика вјероватноћа да ће правна ствар  на коју 

се савјет односи постати предмет таквих 

поступака, 

- друге правне услуге које су у Босни и 

Херцеговини повезане, чак и повремено, са 

извршењем службених овлашћења.  

Наведене правне услуге бић кориштене  до краја 

2023. године у складу са указаним потребама и  

буџетом општине Рудо за 2023. годину.   

 

II 

Укупна процјењена вриједност набавке из члана 

I ове одлуке је 12.000,00 КМ без ПДВ-а, у складу са 

планираним услугама и извјесним средствима. 

 

III 

Набавке се налазе у буџету општине Рудо за 

2023. годину  на економском коду  4191  на позицијама 

419113 и 419119 и  економском коду  4127  на позицији 

412799  и  Плану јавних набавки за 2023. годину број: 02-

404-4/23 од 18.01.2023. године на позицији II Услуге под 

редним бројевима 1, 2 и 20. 

 

IV 

Одлука о изузећу се покреће и доноси на основу 

члана 10а став 1) тачка д) подтачке 1), 2), 3) и 6) Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 

59/22) . 

 Општина Рудо ће за наведене услуге у члану  I овог 

уговора (пружање услуга у парничном поступку, 

пружање услуга у извршном поступку , пружање услуга у 

управном поступку, давање правних савјета, мишљења и 

анализа, предузимање свих других радњи за потребе 

општине Рудо у складу са општим актима Општине и 

Законом о адвокатури) закључити уговор са досадашњим 

понуђачем за наведене услуге Адвокатском канцеларијом 

Огњен С. Авлијаш, Бијељина, Гаврила Принципа бр. 

18/1. Обим и врста услуга ће бити одређени на основу 

указаних потреба општине Рудо. 

 

 

 

 

V 

      Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 
 

Број:  02-404-13/23         
Датум: 22. 02. 2023.год.          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                       Драгољуб Богдановић.с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

5 

7....................................................................................................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 17. став (3) и (4) Закона о јавним набавка  

(„Службени гласник БиХ“ број:39/14 и 59/22),  члана 67. Статута општине Рудо ( „Службени гласник општине Рудо“ број: 4/17,8/17 и 8/21 )  и члана 6. Правилника о јавним 

набавкама роба, услуга и радова општине Рудо („Службени гласник општине Рудо број: 7/15) Начелник општине Рудо доноси: 

 

 

 

П О С Е Б Н У    О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину 

 

 

 

У табеларном прегледу  Плана јавних набавки за 2023. годину, у дијелу тачке II. Услуге, мијења се тачка 20 и гласи;  

 иза тачке 29, додаје се нова тачка 30.  која гласе: 

 

Р. 

Бр. 

ПРЕДМЕТ 

НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

Врста 

поступка 

Да ли се 

предмет 

дијели 

на 

лотове 

Врста 

уговра 

Да ли је 

закључен 

уговор или 

оквирни 

споразум 

Период 

трајања 

уговора или 

оквирног 

споразума 

Процјењена 

вриједност 

јавне набавке 

без ПДВ-а. 

Оквирни датум 

покретања 

поступка јавне 

набавке 

Извори 

финансирања 
Напомена 

30. 
Адвокатске 

услуге 
79110000-8 

Конкуре

нтски 

захтјев 

не услуга уговор 12 мјесеци 12.000,00 01.01.2023. г. 

Буџет, 

419112, 

419119 и 

415249 

Одлука о изузећу по 

члану 10а  ЗЈН став  1) 

тачка д) подтачке 1), 2), 

3) и 6) 

Укупно:  288.316,24  

 

 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине Рудо“ и на веб страници општине Рудо. 

 
 

Број: 02-40414/23 

Датум: 22.02.2023.год.                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                    Драгољуб Богдановић.с.р 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   3/23      27.02.2023.                                  Страна   

 

6 

 

С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

 
1. Правилник о измјенама и допунама Правилника о ун. организацији  сист.  

радних мјеста Општинске управе Рудо        1/1 

2. План запошљавања у Општинској управи Рудо       2/2 

3. Одлука о именовању лица за заступање         3/3 

4. Одлука о именовању лица за заступање         4/3 

5. Одлука о додјели средстава         5/3 

6. Одлука о изузећу од примјене Закона о јавним набавкама      6/4 

7. Посебна Одлука о измјенама и допунама Плана јавних набавки за 2023. годину   7/5 

 


